
 

Helyi Választási Bizottság 

8500 Pápa, Fő u. 5.         ____ 

 
Szám: A01/124-43/2024. 

 

 

JEGYZŐKÖNYV 

 

 

Készült:  2024. április 12. napján, a Pápai Polgármesteri Hivatal I. emeleti tárgyalótermében 

a Pápa városban működő Helyi Választási Bizottság alakuló üléséről 

 

 

Jelen vannak:  Dr. Böröczky Zoltán Gábor, 

 Dr. Édes Ágnes, 

 Dr. Somogyi Natália, a bizottság tagjai, 

 

 Dr. Nagy Krisztina jegyző, HVI vezetője 

 Dr. Benkő Krisztina osztályvezető, HVI vezetőjének jogi helyettese. 

 

 

Napirend: 1.) Jegyzőkönyvbe foglalt döntések megjelölése 

 2.) HVB elnökének és elnökhelyettesének megválasztása 

 3.) Hatáskör átruházás 

  

 

1.) Jegyzőkönyvbe foglalt döntések megjelölése 

 

 

Dr. Nagy Krisztina jegyző, HVI vezetője 

A választási bizottság tagjait és póttagjait Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete 

a 107/2023. (XI.30.) határozatával választotta meg, a tagok, illetve a póttagok az esküt 

letették. A Bizottság határozatképes. 

Tájékoztatást ad arról, hogy a Ve. 44. § (1) bekezdése értelmében „a választási bizottság az 

ügy érdemében határozatot, az eljárás során felmerült minden egyéb kérdésben 

jegyzőkönyvbe foglalt döntést hoz.” A bizottság által nem az ügy érdemében, hanem eljárási 

és egyéb kérdésekben hozott döntések nyilvántartása céljából szükséges azoknak – a 

határozatoktól eltérő – egységes jelölése. Ezek alapján javasolja a Bizottságnak, hogy a 

döntések jelölésére folyamatos arab sorszámmal történő jelölést szíveskedjen elfogadni.  

 

Kéri a bizottság állásfoglalását az elhangzott javaslatra vonatkozóan.  

 

Ezt követően a bizottság 3 igen szavazattal az alábbi jegyzőkönyvbe foglalt döntést hozta: 

 

 1. sz. HVB döntés 

A Pápa városban működő Helyi Választási Bizottság a 

választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény 44. § (1) 

bekezdésében foglaltak figyelembe vételével a jegyzőkönyvbe 

foglalt döntéseit folyamatos arab sorszámozással jelöli.  
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2.) HVB elnökének és elnökhelyettesének megválasztása 

 

 

Dr. Nagy Krisztina jegyző, HVI vezetője 

Tájékoztatja a jelenlévőket, hogy a választási eljárásról szóló, 2013. évi XXXVI. törvény - 

továbbiakban: Ve. - 38. § (1) bekezdésében foglaltak értelmében „a választási bizottság – 

tagjai megválasztását és eskü- vagy fogadalomtételét követően – alakuló ülést tart.” Ve. 39. § 

(1) bekezdés szerint „az alakuló ülésen a választott tagok közül megválasztja elnökét és annak 

helyettesét. Az elnök és az elnökhelyettes személyére a bizottság tagjai tehetnek javaslatot.” 

E kérdésben a Ve. 44. § (1) bekezdése szerint a Bizottság jegyzőkönyvbe foglalt döntést hoz.   

Kéri a bizottság tagjait, hogy tegyenek javaslatot az elnök személyére. 

 

Dr. Böröczky Zoltán Gábor és Dr. Somogyi Natália HVB tagok 

Javasolják, hogy a választási bizottság elnökévé dr. Édes Ágnest válassza meg a bizottság. 

 

Jelenlévők az elhangzott indítvánnyal egyetértettek, nevezett a tisztséget elfogadja.  

 

Dr. Édes Ágnes nyilatkozik, hogy személyes érintettségére tekintettel nem vesz részt a 

szavazásban. 

 

Ezt követően a választási bizottság 2 igen szavazattal a következő jegyzőkönyvbe foglalt 

döntést hozta: 

 

 2. sz. HVB döntés 

A Pápa városban működő Helyi Választási Bizottság a 

választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény 39. § (1) 

bekezdésében foglalt hatáskörében eljárva elnökének 

megválasztása tárgyában meghozta az alábbi döntést: 

 

A Pápa városban működő Helyi Választási Bizottság 

elnökének dr. Édes Ágnest megválasztotta. 

 

 

Dr. Nagy Krisztina jegyző, HVI vezetője 

Kéri a bizottság tagjait, hogy tegyenek javaslatot az elnökhelyettes személyére. 
 

Dr. Böröczky Zoltán Gábor HVB tag 

Javasolja, hogy a választási bizottság elnökhelyettesévé Dr. Somogyi Natáliát válassza meg a 

bizottság. 

 

Jelenlévők az elhangzott indítvánnyal egyetértettek, nevezett a tisztséget elfogadja. 

 

Dr. Somogyi Natália nyilatkozik, hogy személyes érintettségére tekintettel nem vesz részt a 

szavazásban. 

 

Ezt követően a választási bizottság 2 igen szavazattal a következő jegyzőkönyvbe foglalt 

döntést hozta: 
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3. sz. HVB döntés 

A Pápa városban működő Helyi Választási Bizottság a 

választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény 39. § (1) 

bekezdésében foglalt hatáskörében eljárva elnökhelyettesének 

megválasztása tárgyában meghozta az alábbi döntést: 

 

A Pápa városban működő Helyi Választási Bizottság 

elnökhelyettesének dr. Somogyi Natáliát megválasztotta. 
 

 

 

3.) Hatáskör átruházás 
 

 

Dr. Nagy Krisztina jegyző, HVI vezetője 

Tájékoztatja a bizottság tagjait, hogy a választási eljárásról szóló törvény rendelkezései 

szerint több esetben lehetőség van a bizottság hatáskörét az elnökre átruházni.  

 

Ezek az esetek:  

A Ve. 50. § (1) bekezdése szerint „Ha a határozatban név-, szám- vagy más elírás van, a 

választási bizottság, illetve felhatalmazása alapján a választási bizottság elnöke a hibát 

kijavítja, ha az nem hat ki az ügy érdemére.” 

 
 

A Ve. 206. §-a szerint 

„(1) A választás eredményét megállapító választási bizottság a választás eredményének 

jogerőssé válását vagy - ha az későbbi időpontra esik - a szavazás megismételtetését 

eredményezhető jogorvoslati eljárások jogerős befejezését követő öt munkanapon belül átadja 

a megbízólevelet a megválasztott képviselőnek.  

(2) A megüresedett mandátum időközi választás nélküli betöltése esetén a mandátum 

kiadásáról szóló határozat jogerőre emelkedését követő öt munkanapon belül kell átadni a 

megbízólevelet a képviselőnek.  

(3) A választási bizottság az (1) és (2) bekezdés szerinti hatáskörét a választási bizottság 

elnökére átruházhatja.” 

 

A Ve. 213. § (1) bekezdése szerint  

„Ha a választási bizottság megítélése szerint a kifogás elbírálására nem rendelkezik 

hatáskörrel és illetékességgel, az ügyet - legkésőbb a beérkezését követő napon - 

jegyzőkönyvbe foglalt döntéssel átteszi az annak elbírálására hatáskörrel és illetékességgel 

rendelkező választási bizottsághoz. A választási bizottság köteles eljárni a hozzá áttett 

ügyben. 

(2) A választási bizottság az (1) bekezdés szerinti hatáskörét - jegyzőkönyvbe foglalt 

döntéssel - a bizottság elnökére átruházhatja.” 

 

Javasolja, hogy a bizottság hozzon döntést a fenti hatáskörök átruházásáról. 

 

Ezt követően a bizottság 3 igen szavazattal az alábbi jegyzőkönyvbe foglalt döntést hozta: 

 
 

 

https://net.jogtar.hu/jogszabaly?docid=A1300036.TV#lbj143id2a29
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 4. sz. HVB döntés 

A Pápa városban működő Helyi Választási Bizottság a 

választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény   

-  50. § (1) bekezdésében, 

-  206. § (1)-(2) bekezdéseiben, valamint  

-  213. § (1) bekezdésében  

meghatározott jogkörét dr. Édes Ágnesre, a bizottság elnökére 

ruházza. 

 

Dr. Nagy Krisztina jegyző, HVI vezetője 

Elmondja, hogy a választási eljárásról szóló törvény 28. § (3) bekezdése értelmében a 

választási bizottságnak további 1-1 tagját a településen jelöltet, illetve listát állító jelölő 

szervezetek, valamint a településen induló független jelöltek bízhatják meg. A megbízott 

tagokat legkésőbb 2024. május 31-én 16.00 óráig lehet a HVB elnökénél bejelenteni. 

 

Tájékoztatja továbbá a jelenlévőket, hogy a Választási Információs Szolgálat a Pápai 

Polgármesteri Hivatalban működik. 

Azt a választópolgárt, aki 2024. április 3-án a szavazóköri névjegyzékben szerepelt, a 

Nemzeti Választási Iroda 2024. április 19. napjáig a lakcímére postai úton megküldött értesítő 

útján tájékoztatja a szavazóköri névjegyzékbe vételéről. A választópolgárok a korábbiaknak 

megfelelően, változatlanul 31 szavazókörben adhatják le szavazataikat.  

A szavazóköri névjegyzékkel kapcsolatos kérelmek - átjelentkezés, mozgóurna igénylése, 

külképviseleti névjegyzékbe való felvétel - 2024. április 4-től nyújthatók be. 

Elmondja továbbá, hogy az egyéni választókerületi jelölteket, és a polgármesterjelölteket, 

valamint a kompenzációs listát a HVB veszi nyilvántartásba, a bejelentésüket követő 4 napon 

belül meghozott, indokolással ellátott határozatával. A választópolgárok 2024. április 20-tól 

az EP listára 2024. május 3-ig, polgármester-jelöltre és egyéni választókerületi 

képviselőjelöltre 2024. május 6-ig, a vármegyei (közgyűlési) listára pedig 2024. május 7-ig 

adhatják le ajánlásaikat. 

A nemzetiségi választópolgárok települési nemzetiségi jelöltet 2024. május 6-ig, területi és 

országos nemzetiségi listát május 7-ig ajánlhatnak, a nemzetiségi jelölteket a HVB veszi 

nyilvántartásba. 

Elmondja, hogy a választópolgárokat a választással kapcsolatos aktuális kérdésekről 

folyamatosan tájékoztatják a helyben szokásos módon és a sajtó útján.  
 

 

Dr. Édes Ágnes HVB elnök 

Megköszöni dr. Nagy Krisztina tájékoztatását. Ezt követően a bizottság ülését bezárta. 

 

K.m.f. 

 

 

 Dr. Édes Ágnes     Dr. Somogyi Natália Dr. Böröczky Zoltán Gábor 

 a választási bizottság a választási bizottság  a választási bizottság 

 elnöke elnökhelyettese tagja 

 

 

 

 Dr. Nagy Krisztina           Dr. Benkő Krisztina  

jegyző, HVI vezetője  HVI vezető jogi helyettese 

    


